Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2016 № 92

р.п. Парфино

О проведении районного конкурса
детского рисунка на тему«Охрана
труда глазами детей»

В рамках выполнения мероприятий подпрограммы «Улучшение усло-

вий и охраны труда» государственной программы Новгородской области

«Содействие занятости населения в Новгородской области на 2014-2020 го-

ды»,  утвержденной постановлением Правительства Новгородской области

от 17.10.2013 № 268,  а также в целях формирования личной ответственности

подрастающего поколения к вопросам безопасности труда и сохранения сво-

его здоровья в процессе трудовой деятельности, привлечения внимания детей

и подростков к проблемам производственного травматизма и его профилак-

тики.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Провести с 14 марта по 14 апреля 2016 года районный конкурс дет-

ского рисунка на тему «Охрана труда глазами детей» среди учащихся  обще-

образовательных организаций, находящихся на территории муниципального

района.

 2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного конкурса

детского рисунка на тему «Охрана труда глазами детей».

 3.Подвести итоги вышеуказанного конкурса до 28 апреля 2016 года на

заседании районной комиссии по охране труда при Администрации муници-

пального района и разместить на официальном сайте Администрации муни-

ципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по труду и социальной защите населения муници-

пального района Тимофееву Г.Н.

 5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев

Утверждено

постановлением Администрации

                                                                              муниципального района

                                                 от  12.02.2016 № 92

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районного конкурса детского рисунка

на тему «Охрана труда глазами детей»

1.Общие положения
1.1. Районный конкурс детского рисунка на тему: «Охрана труда глаза-

ми детей» (далее – конкурс) проводится среди детей, обучающихся в образо-

вательных организациях, находящихся на территории Парфинского муници-

пального района.

 1.2. Предметом конкурса являются детские рисунки трудоохранной те-

матики (далее – работы), которые могут отображать

 различные профессии и специальности в процессе выполнения работы

с применением спецодежды и других средств защиты;

 призывы работать безопасно для разных профессий;

 результаты несоблюдения требований охраны труда.

1.3. Конкурс проводится Администрацией муниципального района с 14

марта по 14 апреля 2016 года.

1.4. Информация о конкурсе размещается на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района.

 1.5. Участие в конкурсе является добровольным.

2.Цели и задачи конкурса
2.1. Цели конкурса – формирование, начиная со школьной скамьи, лич-

ной ответственности подрастающего поколения к вопросам безопасности

труда, проблемам производственного травматизма и его профилактики и со-

хранения своего здоровья в процессе трудовой деятельности.

 2.2. Задачи конкурса - воспитание у детей сознательного отношения к

безопасному поведению.  Повышение уровня теоретических знаний в облас-

ти безопасности и охраны труда, популяризация вопросов охраны труда и

безопасности среди молодежи, формирование у молодежи мотивации (ответ-

ственного отношения) к вопросам охраны и безопасности труда при произ-

водстве работ и в жизнедеятельности.

3.Условия участия в конкурсе, требования к оформлению работ

и критерии оценки
3.1. Участники конкурса – учащиеся образовательных организаций,

расположенных на территории Парфинского муниципального района, по

двум возрастным группам:

первая группа – с 7 до 9 лет;

вторая группа с 10 до 15 лет

3.2. К участию в конкурсе допускаются работы, выполненные на бума-

ге (картоне) в формате А4 (210х297мм) в цветном или черно-белом исполне-

нии.

 Рисунки могут быть исполнены в любой технике рисования (масло, ак-

варель, тушь, мелки, цветные карандаши и др.).

 Все рисунки, принимаемые на конкурс, должны отвечать тематике и

целям конкурса.

 3.3. Рисунок представляется в развернутом виде, в нижнем правом углу

печатным шрифтом указывается имя и фамилия автора, тема, название ри-

сунка, количество полных лет, полное наименование образовательного орга-

низации.

 3.4. Количество работ, принимаемых к рассмотрению, не более одной

от каждого участника.

 3.5. Образовательные организации организуют участие детей в конкур-

се, сбор конкурсных работ и направление их в Комитет по труду и социаль-

ной защите населения Администрации муниципального района по адресу:

п. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, каб.13 (тел.6-33-53).

 3.6. Отбор и оценка работ, представленных на конкурс, проводится по

каждой возрастной категории.

 3.7. При оценке конкурсных работ учитывается:

 раскрытие темы;

 художественный уровень исполнения, оригинальность работ;

 аккуратность выполнения, эстетика оформления;

 доступность для восприятия окружающими.

 3.8. Районная комиссия по охране труда при Администрации муници-

пального района до 28 апреля 2016 года осуществляет оценку конкурсных

работ и определяет трех победителей конкурса в каждой возрастной группе –

дипломантов 1-2-3 степени.

 3.9. Лучшие работы по предложению районной комиссии по охране

труда могут быть выставлены в местах, доступных для обозрения и размеще-

ны на сайте Администрации муниципального района, направлены для уча-

стия в областных и общероссийских конкурсах.

4. Награждение участников конкурса
 4.1. Победители конкурса награждаются дипломами. Вручение дипло-

мов победителям конкурса производится в торжественной обстановке в при-

сутствии членов районной комиссии по охране труда и средств массовой ин-

формации.

 4.2. Итоги конкурса публикуются на официальном сайте Администра-

ции муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».